Terça, 11 de Abril de 2023 | ANO: 3 | Nº 512 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 8.967 DE 04 DE ABRIL DE 2023 .................................................................................... 2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO 09/2023-SEFAZGO ................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 11 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 512
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N° 8.967 DE 04 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre cessão de servidor                     público

efetivo, e dá outras providencias.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de

suas atribuições legais, e com fundamento nos arts. 85 e 86

§2°, da Lei 1.593/2015 (Estatuto do Servidor Público

Efetivo do Município de Imperatriz).RESOLVE:Art.1°

Autorizar a cessão do (a) servidor (a) efetivo (a)

ADONILSON LIMA, matricula n° 45.898-8, Professor

Nível III, pertencente ao quadro pessoal desse Município,

com lotação na Secretaria Municipal de Educação -

SEMED, para exercer o cargo de Gerente de Negócio de

Imperatriz junto a Companhia de Saneamento Ambiental do

Maranhão — CAEMA , com ônus para o órgão

cessionário .Art. 2° Esta cessão vigorará até 31 de

Dezembro de 2023.Art. 3° Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação nos placares da Prefeitura Municipal

de Imperatriz, com seus efeitos a data 01 de Janeiro de

2023.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE

ABRIL DE 2023, 170° ANO DA FUNDAÇÃO DE

IMPERATRIZ.FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

RAMOSPrefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: nnlqvlwra20230411220418

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 09/2023-SEFAZGO

ESPÉCIE: Contrato 09/2023-SEFAZGO, firmado em com

a empresa NEVES & NEVES PERITOS ASSOCIADOS

LTDA, CNPJ n.º 38.427.828/0001-01. OBJETO:

contratação de empresa para prestação de serviços periciais

em consultoria e cálculos de processos judiciais e correlatos

(de livre escolha da Procuradoria Geral do Município),

incluindo-se arquivos relativos à folhas de pagamento, com

o objetivo maior de proporcionar efetivo atendimento às

necessidades funcionais e operacionais da Secretaria de

Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária –

SEFAZGO, pelo prazo de 12 (doze) meses.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023

-SEFAZGO REFERÊNCIA: Processo Administrativo n°

02.02.00.03/2023-SEFAZGO VIGÊNCIA: 08/03/2023 até

08/03/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93,

VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00. (cento e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código da despesa:

02.02.00.04.122.0021.2059, Natureza da despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica, Fonte: 500. DATA DE ASSINATURA:

08/03/2023. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, JOSAFAN

BONFIM MORAES RÊGO JÚNIOR, RG nº

1.300.157-SSP/PI e CPF nº. 566.018.243-72 e, pela

Contratada, Sr. ANTÔNIO GOMES DAS NEVES,

portador do RG nº 591324/SSP-PI e do CPF nº

240.050.883-68. Imperatriz/MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: dgrlhn6lugn20230411090447

Página 2/3

Terça, 11 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 512
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:11.04.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA N° 8.967 DE 04 DE ABRIL DE 2023

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO 09/2023-SEFAZGO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-11T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL